

Primăria com. Parcani, rn. Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Sistemul de încălzire Primăria s. Parcani, rn. Soroca****Valoarea de deviz 191 441, 20 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de instalatii de incalzire				
1	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	72,000	85,49	6 155,14
2	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	102,000	29,74	3 033,43
3	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	82,000	47,12	3 863,92
4	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	184,000	10,05	1 848,70
5	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	72,000	12,35	888,96
6	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a	m	184,000	6,80	1 250,76

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
7	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	72,000	8,50	611,78
8	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip22 500x500	buc	1,000	907,48	907,48
9	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip22 500x600	buc	2,000	1 042,82	2 085,64
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip22 500x700	buc	1,000	1 112,48	1 112,48
11	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv tip22 500x1000	buc	1,000	1 452,48	1 452,48
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip22 500x1200	buc	8,000	1 687,64	13 501,15
13	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip22 500x1400	buc	5,000	1 917,70	9 588,52
14	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, tip22 500x1500	buc	1,000	2 037,32	2 037,32
15	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip22 500x1600	buc	1,000	2 174,25	2 174,25
16	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm, tip22 500x2000	buc	1,000	2 634,25	2 634,25
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	21,000	143,16	3 006,44
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	21,000	133,16	2 796,44
19	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	46,000	36,02	1 656,80

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, racord M20x1/2"				
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din PPR, cu d=20mm, pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	80,000	22,50	1 800,32
21	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din PPR, cu d=25mm, pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	170,000	23,50	3 995,68
22	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din PPR, cu d=32mm, pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	120,000	24,50	2 940,48
23	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Teu redus PPR 32x20x32	buc	16,000	28,59	457,46
24	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teu redus PPR 25x20x25	buc	20,000	21,79	435,85
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Teu redus PPR 25x20x20	buc	8,000	21,78	174,22
26	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Raductie PPR 32/25	buc	8,000	22,57	180,56
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Reductie PPR 25/20	buc	8,000	18,78	150,22
28	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	20,000	26,57	531,41

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Cot PPR 90gr				
29	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat� prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Cot PPR 45gr	buc	20,000	26,57	531,41
30	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat� prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Mufa PPR	buc	15,000	23,59	353,89
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat� prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Cot PPR 90gr	buc	40,000	20,79	831,70
32	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat� prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Cot PPR 45gr	buc	20,000	20,79	415,85
33	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat� prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Mufa PPR	buc	20,000	19,79	395,85
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat� prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Cot PPR 90gr	buc	40,000	17,01	680,58
35	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat� prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Cot PPR 45gr	buc	60,000	17,01	1 020,87
36	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat� prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Mufa PPR	buc	12,000	17,01	204,11

1	2	3	4	5	6	7
37	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Robinet PPR	buc	40,000	54,01	2 160,58
38	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Racord F, 20x1/2"	buc	2,000	33,98	67,96
39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Racord F, 25x3/4"	buc	14,000	40,79	571,03
40	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Racord M, 25x3/4"	buc	14,000	44,79	627,03
41	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	58,16	232,63
42	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4"	buc	8,000	86,21	689,71
43	ID04A	Robinete de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1"	buc	8,000	201,50	1 612,04
44	ID04A	Robinete de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	7,000	176,35	1 234,48
45	ID04A	Robinete de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	6,000	115,96	695,74
46	ID04A	Robinete-filtru cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1". (Filtru)	buc	3,000	161,35	484,04
47	ID04A	Robinete-supapa de sens cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1". (Supapa de sens)	buc	3,000	211,35	634,04
48	ID04A	Robinete-filtru cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4".	buc	1,000	115,74	115,74

1	2	3	4	5	6	7
		(Filtru)				
49	ID04A	Robinet-filtru cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2". (Filtru)	buc	1,000	100,74	100,74
50	ID04A	Robinet-filtru cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2". (Filtru anticalcar)	buc	2,000	501,36	1 002,72
51	ID04A	Robinet-supapa de sens cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4". (Supapa de sens)	buc	1,000	160,74	160,74
52	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2". (Niplu)	buc	2,000	30,30	60,59
53	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1". (Reductie 1x1/2")	buc	4,000	63,76	255,05
54	TfA02A1	Filet sau stut de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 20mm;	buc	4,000	273,18	1 092,72
55	TfA02A1	Filet sau stut de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25mm;	buc	4,000	278,18	1 112,72
56	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2". (Robinet de golire 1/2")	buc	8,000	91,50	732,04
57	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Racord PPR, 32x1")	buc	11,000	59,57	655,28

1	2	3	4	5	6	7
58	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	12,000	62,03	744,34
59		Electeritate				
60	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in elemente de protectie, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	40,000	30,73	1 229,24
61	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x25 mm	m	30,000	49,30	1 478,99
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	64,22	128,45
63	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice, la cladiri social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,010	buc	1,000	540,58	540,58
		<i>Total</i>	lei			91691,14
		<i>Contributii de asigurari sociale</i>	24,00 %			7 259,43
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			6 105,39
		<i>Total</i>	100,00 +			105055,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			15 586,11
		<i>Total</i>	100,00 +			121443,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			7 384,60
		Total Lucrari de instalatii de incalzire Inclusiv salariu				128 828, 15 30 247, 61

1	2	3	4	5	6	7
	+	2. Lucrari de montare				
64	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw	buc	1,000	1 650,86	1 650,86
65	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	2,000	353,26	706,52
66	IA29A	Vas de expansiune, montat pe console avind capacitatea de 500 l	buc	1,000	545,56	545,56
67	IA26A	Rezervor de zi pentru apa, montat pe suporti avind capacitatea de 300 l	buc	1,000	893,50	893,50
		<i>Total</i>	lei			3 796,44
		<i>Contributii de asigurari sociale</i>	24,00 %			689,28
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			82,68
		<i>Total</i>	100,00 +			4 568,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 182,71
		<i>Total</i>	100,00 +			6 751,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			405,07
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 156,18 2 871,99
		3. Utilaj				
68		Cazan Habitat 35F, 35 kW	buc	1,000	14 400,00	14 400,00
69		Pompa VA 65/130	buc	2,000	1 880,00	3 760, 00
70		Pompa KPS 30/16MP	buc	1,000	2 050, 00	2 050, 00
71		Vas de expansiune 40L	buc	1,000	1 250, 00	1 250,00
72		Rezervor de apa 300L	buc	1,000	2 090,00	2 090,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				23 550, 00
		Total	lei			159 534, 33
		TVA	20,00 %			31 906, 87
		Total deviz:				191 441, 20

Î.M. "Hoterm-Servicii"
Administrator

Vladimir Ceban